Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 3/2022 - SNP-ENS/SNP-DG/CSNP/RTR/IFMT

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº16/2022  VAGAS PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

(FIC) - RECREAÇÃO E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA

BERTURA

O Diretor Geral do Campus Avançado Sinop do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, de acordo

com as disposições da legislação em vigor, torna público o Edital Complementar ao Edital nº 16/2022 - PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO 2022/2 que altera o cronograma para oferta dos cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) em

1)  Recreação e 2) Elaboração de Projetos de Pesquisa, na modalidade presencial, do Campus Avançado Sinop, localizado

na Rua das Avencas, Nº 2377, no Bairro Setor Comercial da Cidade de Sinop, Estado de Mato Grosso, a ser ofertado no

período de 26/07/2022 a 08/12/2022, que altera o cronograma.

Onde se lê:

6.1 Cronograma do processo seletivo – Formação Inicial e Continuada de Recreação

DATA EVENTOS

27 de junho de 2022 Publicação do Edital

27 de junho a  12 de julho de 2022 Período de inscrições via internet – pelo google forms

https://forms.gle/SLYQ3SkyG14qUFTC6

15  de julho de 2022 Publicação do Resultado das Inscrições Deferidas no site

http://snp.ifmt.edu.br

18 a 22 de julho de 2022 Matrículas pelo e-mail institucional secretaria.snp@ifmt.edu.br

26 de julho de 2022 Início das aulas

Leia-se:

. DORONOGRAMA

6.1 Cronograma do processo seletivo – Formação Inicial e Continuada de Recreação

DATA EVENTOS

27 de junho a  31 de julho de 2022 Período de inscrições via internet – pelo google forms

	Documento assinado eletronicamente por: